

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Organizatorzy i Uczestnicy
spotkania z okazji
Światowego Dnia Lalkarstwa

Wielce Szanowni Państwo,

proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia z okazji Światowego Dnia Lalkarstwa. Bardzo to dla mnie ważne, że mogę skierować słowa uznania bezpośrednio do osób, które przyczyniają się do imponującego rozwoju rodzimej sztuki lalkarskiej.

W swojej działalności łączycie Państwo dziedzictwo przeszłości z otwartością na wszystko, co nowe i z odwagą poszukiwań twórczych. Podejmowane przedsięwzięcia odgrywają arcyważną rolę w szerzeniu wartości kulturalnych, kształtując wrażliwość i świadomość odbiorców, niezależnie od wieku i temperamentu.

Wysokim poziomem kompetencji zawodowej i kreatywnością zbudowali Państwo mocną pozycję w środowisku teatralnym, co potwierdzają liczne nagrody polskich zespołów na międzynarodowych festiwalach. Wystawiane spektakle – pozostawiające niezatarte wspomnienie kontaktu z siłą ekspresji teatru formy – nie tylko zachwycają swoim pięknem, ale także dotyczą spraw fundamentalnych, dając niejednokrotnie pociechę i nadzieję w trudnych chwilach. Poza wspaniałe pełnią misję kulturotwórczą, realizują Państwo różnorodne projekty edukacyjne, służące poszerzaniu horyzontów widzów i budowaniu z nimi wyjątkowej, otwartej na dialog relacji. Na szczególne docenienie zasługuje podejmowany przez Państwa wysiłek oraz wkład w rozbudzanie artystycznej pasji i kształtowanie gustów estetycznych wśród najmłodszych widzów, dla których teatr lalek jest często pierwszym stopniem wtajemniczenia w świat sztuki scenicznej.

Dzisiejsza uroczystość to dla wszystkich Państwa zasłużone święto i okazja do złożenia podziękowań za pełną podziwu aktywność. Wyrażam przekonanie, że to dzieło będzie pielęgnowane przez kolejne lata – ku radości i wzruszeniu wiernej publiczności. Życzę Państwu dalszych sukcesów, niegasnącego entuzjazmu i wszelkiej pomysłowości w każdej sferze życia.

Z wyrazami szacunku

Warszawa, 23 marca 2020 roku